



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARABE

PREGÃO ELETRONICO Nº 2908.03/2024 - MENOR PREÇO POR LOTE

DATA DE ABERTURA: 17/09/2024 às 10:00 horas

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DE ACARAPE/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS


ITEM	PRODUTOS - MARCA - MODELO	UNID	QTD TOTAL	VL. UNITÁRIO	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VL. TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ARMÁRIO DE COZINHA Armário de cozinha de 15mm. Altura: 176cm Largura: 120cm Profundidade: 36cm Peso:53kg Possui Gavetas: 02 Possui pés: 05 Possui Portas: 05 Tipo de porta: 4 Bater e 1 Bascula Tipo de Puxador da Externo Tipo de Puxador da Porta:Externo.	UND	17	R\$ 1.283,33	mil duzentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 21.816,61	vinte e um mil, oitocentos e dezesseis reais e sessenta e um centavos
	MOVEPLAST - ARMZP						
2	ARMARIO DE ESCRITÓRIO - ALTO FECHADO ESCRITÓRIO COM 2 PORTAS ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO - ALTO FECHADO ESCRITÓRIO COM 2 PORTAS NA COR AZUL CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA * BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMINICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO) NA COR CINZA. MEDINDO (AXLXP) 1.60 X 0,90 X 0,40 CM COM VARIAÇÃO DE +1- 5%. CONTENDO 03 PRATELEIRAS INTERNAS. SENDO 1 FIXA E 2 REMOVI VEIS. 02 PORTAS CONFECCIONADO * NO MESMO MATERIAL DO CORPO IFECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES. PUXADOR EM POLIETILENO(PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA. DOBRADIÇAS DE AÇO COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM À PORTA. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR - 17 3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17. POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE. EMITE E ASSINA O LAUDO. COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE. MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA	UND	80	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais	R\$ 51.200,00	cinquenta e um mil e duzentos reais
	MOVEPLAST - AREC						



3	<p>CADEIRA PARA ESCRITÓRIO ACOLCHOADA EXECUTIVA, SEM BRAÇOS, EMPILHÁVEL E SEM RODÍZIOS, FIXA 04 PÉS, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO NA COR PRETO. COM SALIÊNCIA PARA PERFEITO APOIO DA REGIÃO LOMBAR: DEVE TER BORDAS FRONTAIS E LATERAIS ARREDONDADAS; POSSUIR CAPA DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO DO ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR PRETA. DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO DE PERFIS DE PVC PARA ACABAMENTO DA BORDA: DIMENSÕES MÍNIMAS DE ENCOSTO (MM): 300 EXTENSÃO VERTICAL X 480 LARGURA X 35 ESPESSURA; DIMENSÕES DE ASSENTO (MM): 400 PROFUNDIDADE (DE SUPERFÍCIE). X 450 LARGURA X 35 DE ESPESSURA MÍNIMA PREDOMINANTE DA ESPUMA: BASE FIXA COM 4 PÉS COM TUBO DE AÇO OBLONGO COM PAREDE DE 1.2 MM: POSSUIR SUPORTE DE ENCOSTO EM DUAS HASTES TUBULARES COM TUBO DE AÇO OBLONGO COM PAREDE DE 1.2 MM ; POSSUIR TAMBÉM TRAVESSAS SOB O ASSENTO EM TUBOS DE DE AÇO. DEVERÁ SER APRESENTADO JUNTO COM A PROPOSTA DE PREÇOS, LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA, DE ACORDO COM OS PADRÕES DA NORMAS BRASILEIRAS REGULAMENTADORA N.º 13962/06 DESTINADA A CADEIRAS DE ESCRITÓRIO, 15878/10 REFERENTE A POLTRONAS DE AUDITÓRIO, 13061/13 REFERENTE A CADEIRAS SOBRE LONGARINAS DA ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS, EMITIDO POR PROFISSIONAL HABILITADO-, ENGENHEIRO AUTORIZADO PELO CREA, MÉDICO DO TRABALHO AUTORIZADO PELO CRM, E FISIOTERAPEUTA AUTORIZADA PELO CREFITO: SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NAU APKESEN TA -LOS</p>	UND	140	R\$ 170,00	cento e setenta reais	R\$ 23.800,00	vinte e três mil e oitocentos reais
MOVEPLAST CDESC							
4	<p>CADEIRA UNIVERSITÁRIA CADEIRA COM PRANCHETA FIXA. MODELO UNIVERSITÁRIA, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO (PP) BASE NA COR PRETA. PODENDO SER EMPILHÁVEL REMOVENDO-SE O APOIO PARA PRANCHETA. PESO REAL SUPOSTADO: 110 KG ALTURA TOTAL: 80 CM LA REMOVENDO-SE O APOIO PARA PRANCHETA. PESO REAL SUPOSTADO: 110 KG ALTURA TOTAL: 80 CM LARGURA TOTAL (COM PRANCHETA): 75 CM PROFUNDIDADE TOTAL (COM PRANCHETA): 65 CM ASSENTO: LARGURA: 47 CM PROFUNDIDADE: 42 CM ENCOSTO: ALTURA: 26 CM LARGURA: 47 CM PRANCHETA: LARGURA: 25 CM PROFUNDIDADE: 46 CM PORTA LIVROS: LARGURA: 37 CM PROFUNDIDADE: 30 CM</p>	UND	1.100	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 247.500,00	duzentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais
MOVEPLAST - CDUNS							
5	<p>CONJUNTO COM MESA QUADRADA GRANITO C 04 CADEIRAS 28 UNIDADE CONJUNTO COM MESA TUBULAR C/ CADEIRAS. CONFECCIONADA EM AÇO TUBULAR E COM PINTURA NA COR BRANCA 5 EM EPOXI COM ACABAMENTO EM ALTO UND 28 BRILHO, A MESA POSSUI O TAMPO EM GRANITO. AS CADEIRAS POSSUEM ASSENTO ESTOFADO NA COR PRETA. DIMENSÕES. ALTURA. 77 CM LARGURA: 90 CM PROFUNDIDADE: 200 CM PESO: 140,200</p>	UND	28	R\$ 892,94	oitocentos e noventa e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 25.002,32	vinte e cinco mil e dois reais e trinta e dois centavos
MOVEPLAST - CJ04							
6	<p>CONJUNTO DE MESA OITAVADA COM 8 CADEIRAS INFANTIL MESA CONFECCIONADA EM MADEIRA E M.D.F. COM TAMPO EM FORMA DE OCTÓGONO. COM BORDA COLORIDA. PÉS 6 COLORIDOS, PINTADOS COM TINTA ATÓXICA, NAS CORES VERMELHO, VERDE, CONJ. 200 AZUL E AMARELO, ACOMPANHADA DE 8 CADEIRAS COLORIDAS COM ESTRUTURA DE FERRO BRANCO (2 NA COR VERDE, 2 NA COR VERMELHA, 2 NA COR AMARELA E 2 NA</p>	UND	200	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais	R\$ 320.000,00	trezentos e vinte mil reais
MOVEPLAST - CJ08							



7	<p>ESTANTE EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS. ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 900); AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO (0.90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM 1" x 3/8" x 30X3u mrv COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS (5MEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS; ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE 1/4 X 1/2; ACOMPANHAR PÉS TIPO SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS.</p>	UND	80	R\$ 349,50	trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 27.960,00	vinte e sete mil, novecentos e sessenta reais
	MOVEPLAST - ES06						
8	<p>MESA REDONDA PARA REUNIÕES MESA REDONDA PARA REUNIÕES: MEDINDO 1.20M DE DIAMETRO E 75CM DE ALTURA (VARIAÇÃO DE +/- 2CM). TAMPO EM MDF COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO NAS DUAS FACES, COM FITA DE PVC ABAULADA EM 1800 PARA O ACABAMENTO DAS LATERAIS, TAMPO FIXADO NA ESTRUTURA COM BUCHAS DE AÇO E PARAFUSOS SEXTAVADOS; BASE CENTRALIZADA EM AÇO TUBULAR COM NO MÍNIMO 100MM DE DIAMETRO E ESPESSURA MÍNIMA DE 2.5MM; MÍNIMO DE 4 (QUATRO) PÉS PARA TOTAL ESTABILIDADE EM AÇO TUBULAR COM NO MÍNIMO 30X10CM E ESPESSURA MÍNIMA DE 2.5MM; PINTURA DAS PEÇAS DE AÇO COM PROCESSO ELETROSTÁTICO EPDXIPO NA COR CINZA CLARO (CRISTAL) POLIMERIZADA EM ESTUFA; PONTEIRAS PLÁSTICAS E SAPATAS REGULÁVEIS NIVELADORAS DE PISO. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS SERÁ 120 DIAS. NOSSOS PRODUTOS ATENDEM RIGOROSAMENTE AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO E TEMOS PLENO CONHECIMENTO DO EDITAL NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS COMO FRETE, IMPOSTOS E DEMAIS ENCARGOS. FABRICAÇÃO NACIONAL</p>	UND	47	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 25.850,00	vinte e cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
	MOVEPLAST - MSRR						

9	<p>MESA SECRETARIA MESA SECRETARIA COM 2 GAVETAS - COM DUAS GAVETAS MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM NA COR CINZA. COM TAMPO E CORPO MALIÇUS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS COM ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILINDRICA TIPO YALE COM CHAVES. BOTIJÃO. E LINGUETA. POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO. POSSUIR PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPÓXI -PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO. POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÓMICA PARA COM A NR 17. POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER. EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO. COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE. MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA-LOS.</p>	UND	68	R\$ 540,00	quinhetos e quarenta reais	R\$ 36.720,00	 <p>trinta e seis mil, setecentos e vinte reais</p>
MOVEPLAST - MS02							
10	<p>QUADRO BRANCO QUADRO CONFECCIONADO EM MDF 9MM, SOBREPOSTO POR LAMINADO MELAMINICO (FÓRMICA OU PERTECH), MOLDURA EM ALUMINIO NAS CORES PRETA, ANODIZADA (FOSCO) OU BRANCA; MOLDURA FRISADA ESPESURA DA MOLDURA: 15MM LATERAL E 25MM DE FRENTE; PODE SER FIXADA NA HORIZONTAL OU VERTICAL; ACOMPANHA KIT PARA INSTALAÇÃO E SUPORTE Em ALUMÍNIO PARA MARCADOR E APAGADOR DE 20CM A 50CM DE ACORDO COM O COMPRIMENTO DO QUADRO: GARANTIA 3 ANOS PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. TAMANHO: MÉDIOS: 300X120 CM,</p>	UND	100	R\$ 651,34	seiscentos e cinquenta e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 65.134,00	sessenta e cinco mil, cento e trinta e quatro reais
MOVEPLAST - QDD							
TOTAL						R\$ 844.982,93	
oitocentos e quarenta e quatro mil, novecentos e oitenta e dois reais e noventa e três centavos							

DECLARAMOS que estão incluídas nesta proposta comercial, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, desembaraço aduaneiro, encargos previdenciários e

Quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação.

DECLARAMOS que O fornecimento será CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS que a validade da proposta é CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS que estou de acordo com todas as normas e condições deste Edital e seus anexos.

DECLARAMOS, que estão incluídas nesta Proposta de Preços, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração de preço sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto;

DECLARAMOS que todas as despesas decorrentes da elaboração da proposta e participação em todas as etapas do Certame correrão por conta da mesma, não lhe cabendo o direito de indenização;

DECLARAMOS, que acatará o pagamento da Administração conforme o Edital de Convocação;

DECLARAMOS, que A Garantia será conforme o Edital de Convocação;

Que estou de acordo com todas as normas e condições deste Edital e seus anexos

DADOS BANCARIOS: BANCO: (237) BRADESCO, AGENCIA:3902, CONTA CORRENTE: 9124-3

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

WEVERGTON PHILLIPE FREIRE PEREIRA

CPF: 081.738.654-85

RG: 3193377-7 SEDS/AL

SÓCIO



Também, declaramos, sob pena de aplicação das penalidades legais cabíveis:

- a. para os devidos fins declara ter obtido irrestrito acesso, lido e está a par do inteiro teor do referido edital e todos os seus anexos, estando em total acordo com suas determinações;
- b. que tem conhecimento do referido edital e atende plenamente às exigências de habilitação;
- c. que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
- d. que possui aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível ao objeto da licitação;
- e. que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos;
- f. que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- g. que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
- h. que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
- i. concordamos em manter a validade da proposta por um período de 120 (CENTO E VINTE) dias.



Maceió/AL, 17 de Setembro de 2024.


MOVEPLAST INDÚSTRIA DE MOVEIS LTDA
VENDEDORA PARALELA FRENTE PESSOAL
CPF: 081.738.694-89
RUA: 5163577 SOCIAL
SÓCIO



N.O.R.T.E Comércio Ltda.



AO PREGOEIRO DO GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAPE.

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2908.03/2024.

DATA DA LICITAÇÃO: 17 DE SETEMBRO DE 2024, ÀS 09:00h

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE DE ACARAPE/CE.

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
 CNPJ: 50.706.360/0001-81 C.G.F: 071343393
 Endereço: R. 1086 Nº 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II
 Fone: (85) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltda@gmail.com
 Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 32300-4

PROPOSTA DE PREÇOS
 LOTE 03

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	<p>BEBEDOURO GELAGUA COLUNA COM 02 TORNEIRAS BEBEDOURO TIPO GELÁGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA COM TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; APARADOR DE ÁGUA REMOVÍVEL; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS .</p> <p>LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE (R134A); ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA NO 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E COMERCIALIZADOS EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO (WWW.INMETRO.GOV.BR) JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.</p>	UND	20	ESMALTEC	R\$ 773,00	setecentos e setenta e três reais	R\$ 15.460,00	quinze mil, quatrocentos e sessenta reais
2	<p>BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS COM 4 TORNEIRAS. BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS A4 INOX 4 TORNEIRAS GELADAS 220V MODELO: A4-200 TENSÃO: 220V. FABRICADO EM AÇO INOX 430 BRILHANTE ACOMPANHA 04 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADA EM LATAO CROMADO: 4 TORNEIRAS GELADAS RESERVATÓRIO INTERNO EM POLIETILENO ATÓXICO; COMPRESSOR MAIS CONDENSADOR VERTICAL; TERMOSTATO COM REGULAGEM E TOMADA DE 03 PINOS; GÁS REFRIGERANTE R134A,</p>	UND	23	JR FRIO	R\$ 2.821,00	dois mil, oitocentos e vinte e um reais	R\$ 64.883,00	sessenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e três reais

Assinado de forma digital por
 AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS
 JUNIOR:65414004315
 Data: 2024.09.17 11:53:51 -03'00'



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



	ECOLOGICAMENTE CORRETO; ISOLAÇÃO TÉRMICA EM EPS1; SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; RESERVATÓRIO EM POLIETILENO ATÓXICO; GARANTIA DE 1 ANO; ARMAZENA: 200 L; REFRIGERA: 320 L/H; MEDIDAS: ALTURA: 137 CM LARGURA: 100 CM PROFUNDIDADE: 70 CM PESO: 72 KG							
3	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS 30X30 ALTA PRESSÃO COM FORNO FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS 30X30 ALTA PRESSÃO COM FORNO. 1 KIT PÉS COM PARAFUSOS; 4 GRELHAS AÇO; 4 QUEIMADORES ALTA PRESSÃO; 2 BANDEJAS COLETORAS 1 FORNO 89 LITROS COMPLETO; 1 CONJ TUBO CONDUTOR GÁS PARA FORNO; 1 REGULADOR INTERMEDIÁRIO DE PRESSÃO	UND	23	METALFOUR	R\$ 1.275,00	mil duzentos e setenta e cinco reais	R\$ 29.325,00	vinte e nove mil, trezentos e vinte e cinco reais
4	FREEZER HORIZONTAL COM 437 LITROS OU SUPERIOR, COM 02 TAMPAS FREEZER HORIZONTAL COM 437 LITROS OU SUPERIOR, COM 02 TAMPAS DE CHAPA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS GABINETE EXTERNO PINTADO A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO (COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS E GRADE INTERNA; PUXADORES ANATÔMICOS; POSSUIR DRENO FRONTAL COM TAMPA; GÁS R134A; SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MÍNIMO 58 MM DE ESPESSURA GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO CONTRA CORROSÃO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO (CONSERVADOR E CONGELADOR) EXPOSTO NO PRÓPRIO FREEZER. TENSÃO 220 VOLTS GARANTIA: 12 (DOZE) MESES	UND	23	ESMALTEC	R\$ 3.441,26	três mil, quatrocentos e quarenta e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 79.148,98	setenta e nove mil, cento e quarenta e oito reais e noventa e oito centavos
5	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO INOX 220V 4L CAPACIDADE: 4L ROTAÇÃO 22000RPM POTÊNCIA 1200W FREQUÊNCIA: 60HZ ALIMENTAÇÃO: 220V VELOCIDADE: 1 ISOLAÇÃO: CLASSE F CERTIFICADO PELO INMETRO CORPO: AÇO INOX 430 COPO: AÇO INOX 304 TAMPA: POLIPROPILENO PRETO ALTURA: 64CM LARGURA: 25CM COMPRIMENTO: 20CM PESO: 4,6K	UND	29	KD ELETRO	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 14.500,00	quatorze mil e quinhentos reais
6	LIQUIDIFICADOR ROBUST 3,3 LITROS LIQ411. VOLTAGEM: 220V POTÊNCIA: 1000 W LIQUIDIFICADOR ROBUST 3,3 LITROS LIQ411 VOLTAGEM: 220V POTÊNCIA: 1000 W CONSUMO: 1.0KWH CAPACIDADE TOTAL: 3,3 LITROS; CAPACIDADE ÚTIL: 1,5 LITROS; QUANTIDADE DE VELOCIDADES: 12; COM PORTA FIOS; JARRA COM AGENTE	UND	22	CADENCE	R\$ 206,00	duzentos e seis reais	R\$ 4.532,00	quatro mil, quinhentos e trinta e dois reais



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR.654140043
15

Assinado digitalmente por
AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
RUBRICA:5514804315
Data: 2024.06.17 11:33:43
-0100

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



	ANTIMICROBIANO FÁCIL LIMPEZA; PORTA FIO QUANTIDADE DE LÂMINAS: 4 ALTURA: 41 CM LARGURA: 22 CM PROFUNDIDADE: 22 CM PESO: 1,97 KG.							
7	REFRIGERADOR BRANCO DUPLEX 370 REFRIGERADOR BRANCO DUPLEX 370 LITROS FROST FREE REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE DE COR BRANCA COM CAPACIDADE TOTAL DE NO MÍNIMO 370 LITROS. SISTEMA DE DEGELO: FROST FREE; COM CONTROLE DE TEMPERATURA. PRATELEIRAS REGULÁVEIS, GAVETÃO DE LEGUMES/FRUTAS TRANSPARENTE; PÉS NIVELADORES E RODÍZIOS DIMENSÕES PROXIMADAS 176 CM ALTURA X 60 CM LARGURA X 70 CM PROFUNDIDADE; ALIMENTAÇÃO: ENERGIA ELÉTRICA, TENSÃO / VOLTAGEM: 220V MONOFÁSICO OU (BIVOLT). CONSUMO DE ENERGIA CLASSIFICAÇÃO A (SELO PROCEL). TOTAL ASSISTÊNCIA TÉCNICA DURANTE A GARANTIA MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UND	14	CONSUL	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais	R\$ 49.000,00	quarenta e nove mil reais
8	VENTILADOR DE PAREDE 140 UNIDADE CORRIGIR ORTOGRAFIA DO SEGUINTE OBJETO: COM NO MÍNIMO 1 (UMA) HÉLICE COM 3 (TRÊS) PÁS, E QUE CADA PÁ DA HÉLICE DEVE TER DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 50 CM E MÁXIMO 55CM. BASE DE FIXAÇÃO À PAREDE EM MATERIAL RESISTENTE DE AÇO CARBONO VOLTAGEM: 220V.	UND	140	VENTISOL	R\$ 215,00	duzentos e quinze reais	R\$ 30.100,00	trinta mil e cem reais
							R\$ 286.948,98	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

duzentos e oitenta e seis mil, novecentos e quarenta e oito reais e noventa e oito centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 286.948,98

Valor Global da Proposta por Extenso:

duzentos e oitenta e seis mil, novecentos e quarenta e oito reais e noventa e oito centavos

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor. Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

DECLARA, para todos os fins e sob as penas da lei, que não executamos trabalho noturno, perigoso ou insalubre com menores de dezoito anos e de qualquer trabalho com menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos, em cumprimento ao disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que está inscrita na Receita Federal, na condição de Micro Empresa-ME. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:6541400431
5

Assinado de forma digital por
AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:6541400431
Data: 2024.09.17 11:28:56
0790



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltdda@gmail.com



85 3099.4203

N.O.R.T.E Comércio Ltda.



DECLARA, para os devidos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2908.03/2024, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAPE, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n° 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2908.03/2024, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAPE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2908.03/2024, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAPE, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n° 10.520, de 17/07/2002, e que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2908.03/2024, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAPE, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2908.03/2024, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAPE, sob as penalidades cabíveis, que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei n.º 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2908.03/2024, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAPE, sob as penalidades cabíveis, que não possuímos vínculo empregatício com o Poder Público. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2908.03/2024, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAPE, sob as penalidades cabíveis, que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2908.03/2024, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAPE, sob as penalidades cabíveis, que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos artigos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2908.03/2024, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAPE, sob as penalidades cabíveis, que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213, de 1991. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2908.03/2024, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAPE, sob as penalidades cabíveis, que atende aos requisitos de habilitação, e que responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2908.03/2024, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAPE, sob as penalidades cabíveis, que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 16 da Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2908.03/2024, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAPE, sob as penalidades cabíveis, que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei nº 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observando o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei nº 14.133, de 2021. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2908.03/2024, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAPE, sob as penalidades cabíveis, que não pratica e nem permite que pratiquem, sob sua esfera de atuação, atos contrários às leis, normas, regras e regulamentos vigentes no ordenamento jurídico brasileiro, que importem lesão à Administração Pública Nacional ou Estrangeira, nos termos do art. 5º da Lei nº 12.846 de 1º de agosto de 2013 – Lei Anticorrupção.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004
315
Assinado de forma digital
por AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2024.09.17 11:34:07
-03'00



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

N.O.R.T.E Comércio Ltda.



Envia os melhores esforços para prevenir, mitigar e erradicar condutas inadequadas da sua atuação, pautando suas atividades nas melhores práticas do mercado, no que se refere ao combate de desvios éticos e de integridade. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2908.03/2024, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAPE, sob as penalidades cabíveis, que a licitante não foi declarada inidônea para licitar e contratar com a Administração Pública, e da inexistência de fato superveniente impeditivo de habilitação ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2908.03/2024, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAPE, sob as penalidades cabíveis, que atendemos aos requisitos de habilitação e de que responderemos pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2908.03/2024, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAPE, sob as penalidades cabíveis, total concordância com os termos do Termo de Referência / Projeto Básico e se seus anexos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG N° 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (Noventa) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA-CE, 17 DE SETEMBRO DE 2024.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS

JUNIOR:65414004315

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF N° 654.140.043-15

Assinado de forma digital por
AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2024.09.17 11:34:19 -03'00'



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltada@gmail.com



85 3099.4203



IMPERIO SOLUCOES PUBLICAS LTDA. - CNPJ: 23.106.657/0001-33 - IE: 799.555.308.117
 ESTRADA GALVÃO BUENO, 3300 - GALPÃO 21 - SALA 01 - BAIRRO: BATISTINI - CEP: 09.842-080 - SÃO
 BERNARDO DO CAMPO/SP
 Fones: (11) 95938-0272 - (11) 98514-9602 - (11) 98203-6599
 E-MAIL: licitacao@imperiosolucoespublicas.com.br - licitacao2@imperiosolucoespublicas.com.br -
 licitacao3@imperiosolucoespublicas.com.br

Ao Órgão MUNICÍPIO DE ACARAPÉ. Pregão Eletrônico N° 2908.03/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Lote: 1					
1	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS SPLIT INVERTER CICLO FRIO MARCA: EOS MODELO: EASM12001LFI	UND	58,00	2.207,14	128.014,12
2	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS SPLIT INVERTER CICLO FRIO MARCA: EOS MODELO: EASM18001LFI	UND	25,00	3.144,70	78.617,50
3	AR CONDICIONADO 9.000 BTUS SPLIT INVERTER CICLO QUENTE/FRIO MARCA: EOS MODELO: EASM9001LQI	UND	38,00	2.180,50	82.859,00
Valor total do grupo:					289.490,62
Valor total da proposta:					289.490,62

O valor total dessa proposta é de R\$289.490,62 (duzentos e oitenta e nove mil e quatrocentos e noventa reais e sessenta e dois centavos).

Dados Comerciais:

Banco: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A-BANSICREDI

Conta: 65460-1

Agencia: 0810

Validade da proposta: 90 (noventa) dias

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias

Prazo para pagamento: 30 (trinta) dias

Prazo de garantia: 12 (doze) meses

Frete: INCLUSO (CIF)

Observações:

DADOS PARA EMISSÃO DE CONTRATO E NOTA DE EMPENHO:

LICITANTE: IMPÉRIO SOLUÇÕES PÚBLICAS LTDA

CNPJ: 23.106.657/0001-33 - IE 799.555.308.117- Estrada Galvão Bueno, 3300 - GALPÃO 21 - SALA 01 - BAIRRO: Batistini - CEP:

09.842-080 - São Bernardo do Campo/SP

E-MAIL PARA TRATAR DE LICITAÇÕES: licitacao@imperiosolucoespublicas.com.br

E-MAIL PARA ENVIO DE ATAS E EMPENHOS: empenho@imperiosolucoespublicas.com.br

FONES: (11) 98203-6599 - RAUL GOMES

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A-BANSICREDI - AGÊNCIA: 0810 - CONTA CORRENTE: 65460-1

DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA: A empresa IMPÉRIO SOLUÇÕES PÚBLICAS LTDA está ciente e de acordo com as condições do edital, cujos termos são de sua perfeita compreensão, bem como de que o mesmo contém as condições gerais relativas ao fornecimento, independentemente de qualquer instrumento ou termo especial.

DECLARAÇÃO: Declaramos, para os devidos fins, que nos preços cotados já estão incluídas todas as despesas com frete, carga e descarga, impostos, encargos sociais e trabalhistas, lucros, isentando-o de quaisquer ônus relativos aos citados. A empresa ou o fabricante do objeto entregará os manuais do usuário e referência técnica contendo todas as informações sobre o produto e seus componentes, com instruções para a instalação, configuração e uso em português.

Obrigamo-nos, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação em referência, cumprir integralmente com todas as obrigações já delineadas no edital e no Termo de Referência.

GARANTIA: De 12 (DOZE) meses após a entrega dos mesmos ou conforme determinado no termo de referência.

DECLARAÇÃO: Declaramos que os produtos por nós ofertados são novos e de primeira utilização.

SÃO BERNARDO DO CAMPO, 27 de Setembro de 2024



IMPERIO SOLUCOES PUBLICAS LTDA. - CNPJ: 23.106.657/0001-33 - IE: 799.555.308.117
 ESTRADA GALVÃO BUENO, 3300 - GALPÃO 21 - SALA 01 - BAIRRO: BATISTINI - CEP: 09.842-080 - SÃO
 BERNARDO DO CAMPO/SP
 Fones: (11) 95938-0272 - (11) 98514-9602 - (11) 98203-6599
 E-MAIL: licitacao@imperiosolucoespublicas.com.br - licitacao2@imperiosolucoespublicas.com.br -
 licitacao3@imperiosolucoespublicas.com.br

Representante Legal

Willian Brites
 WILLIAN DOS SANTOS BRITES
 RG 1487482-2 SSP/MT
 CPF-011.815.693-84

WILLIAN DOS SANTOS BRITES

RG:1487482-2 SSP/MT

CPF:011.815.693-84

[Handwritten signature]





DADOS DE ASSINATURA

O documento acima foi assinado digitalmente e está em conformidade com a Resolução CG ICP-Brasil nº 182, de 18 de fevereiro de 2021. Para verificar a assinatura, visite o site <https://verificador.it.gov.br> e selecione este arquivo.

O(s) certificado(s) utilizado(s) para assinatura em 27/09/2024 15:58:02 (tbo):

Nome: **WILLIAN DOS SANTOS BRITES**
CPF: 011.815.691-84
Data: 27/09/2024 15:58:02

